Resolução DPG 432

Home Publicações Visualizar

RESOLUÇÃO DPG Nº 432, DE 10 DE SETEMBRO DE 2025

Nomeia aprovados(as) no III Concurso Público para
provimento de cargos de Servidor(a) da Defensoria
Pública do Estado do Paraná

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições

legais previstas no art. 18, XX, da Lei Complementar Estadual n° 136/2011;

CONSIDERANDO o artigo 84 da Lei Complementar Estadual 136, de 2011, e a alteração

promovida pela Lei Complementar Estadual nº 212, de 2018, a partir da qual os atos de

nomeação para provimento dos cargos da carreira de Defensor Público do Estado e dos

cargos do Quadro de Pessoal da Defensoria Pública do Estado do Paraná de categoria

inicial passaram a ser de competência privativa do Defensor Público-Geral do Estado;

CONSIDERANDO a previsão orçamentária contida nos protocolos administrativos SEI nº

25.0.000003304-1 e 25.0.000002838-2;

RESOLVE

Art. 1º. Nomear, segundo a ordem de classificação, 3 (três) candidatos(as) aprovados(as)

dentro do número de vagas e aptos em todas as etapas do III Concurso para provimento de

cargos de Servidor(a) da Defensoria Pública do Estado do Paraná conforme anexo.

Art. 2º. Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.

keyboard_arrow_right keyboard_arrow_right
Edição
Ver na

Edição

11/09/2025, 12:14 - DOE/DPE

https://diariooficial.defensoria.pr.def.br/posts/2294 1/3

https://diariooficial.defensoria.pr.def.br/
https://diariooficial.defensoria.pr.def.br/posts
https://diariooficial.defensoria.pr.def.br/static_editions/1864.pdf
https://diariooficial.defensoria.pr.def.br/editions/1864/preview#stpost_2294

MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

ANEXO

Cargo: Analista da Defensoria Pública - Administração
ROBERTO CRISTIANO GUIMARÃES ELIAS

Cargo: Analista da Defensoria Pública - Informática
HUGO HIDEO FUJIWARA
ANDERSON FRANÇA MARCONCIN

Documento assinado digitalmente por MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ, Defensor Público-Geral do Estado do Paraná, em 10/09/2025, às 15:35, conforme art.
1º, III, "a", da Lei 11.419/2006.
Nº de Série do Certificado: 7893721704094571265

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0153557 e o código CRC 2B138722.

PUBLICAÇÃO

Edição: 886

Data: 10/09/2025 17:01

AUDITORIA

Assinatura: xeret-lidil-mukid-fizag-cobec-kykir-pasub-ricih-tutaf-negid-pupys-gerog-dunuc-fyfuc-fotel-kuzak-

boxex

11/09/2025, 12:14 - DOE/DPE

https://diariooficial.defensoria.pr.def.br/posts/2294 2/3

https://sei.defensoria.pr.def.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Publicação Anterior

Conteúdo

11/09/2025, 12:14 - DOE/DPE

https://diariooficial.defensoria.pr.def.br/posts/2294 3/3

https://diariooficial.defensoria.pr.def.br/posts/2286